spretus infido gener | aut acer hostis Bupalo. 7, 13.: furorne caecus, an rapit vis  
acior? 11, 21.: ad non amicos heu mihi postes et heu | limina dura (ferebar).  
25.: unde expedire (me) non amicorum queant | libera consilia nec contumeliae  
graves, 12, 7.: quis sudor vetus et quam malus undique membris | crescit odor.  
16, 41.: beata | petamus arva divites et insulas. 17, 28 sq.: Sabella pectus incre-  
pare carmina | caputque Marsa dissilire nenia (credo). 49.: Tibi hospitale pectus  
et purae manus, S. 1, 1, 8.: horae | momento cita mors' venit aut victoria laeta.  
2, 81.: non magis huic — tenerum est femur aut crus | rectius. 102.: ne crure malo,  
ne sit pede turpi. 132.: discincta tunica fugiendum est ac pede nudo. 5, 14.:  
mali culices ranaeque palustres. 43.: o qui complexus et gaudia quanta fuerunt  
6, 118.: Adstat echinus | villis, cum patera guttus, Campana supplex. 9, 31.:  
hunc neque dira venena nec hosticus auferet ensis. S. 1, 9, 44.: (Maecenas est)  
paucorum hominum et mentis bene sanae. A. P. 1.: Humano capitii cervicem pi-  
ctor equinam | iungere si velit vel varias inducere plumas. 36 sq.: naso vivere  
pravo | spectandum nigris oculis nigroque capillo. 66.: vicinas urbes alt et grave  
sentit aratrum. 84.: pugilem victorem et equum certamine primum. 198.: ille  
(sc. chorus) salubrem | Iustitiam legesque et apertis otia portis (laudet). 261 sq.:  
(Enni versus) aut operae celeris nimium curaque carentis | aut ignoratae premit artis  
crimine turpi. 27, 8 sq.: (Aeschylus) personae pallaeque repertor honestae | —  
modicis instravit pulpita tignis. 293.: (carmen quod non) multa dies et multa  
litura coercuit. 423.: spondere levi pro paupere et eripere atris | litibus implicitum.  
453.: mala quem scabies aut morbus regius urget. 454.: aut fanaticus error et  
iraunda Diana. Epist. 2, 1, 44.: vel mense brevi vel toto iunior anno. 102.:  
hoc paces habuere bonae ventique secundi. 132.: Castis cum pueris ignara puella  
mariti | disceret unde preces. 156 sq.: Graecia capta ferum victorem cepit et artes  
| intulit agresti Latio. 157 sq.: sic horridus ille | defluxit numerus Saturnius et  
grave virus | munditiae pepulere. Epist. 2, 1, 193.: captivum portatur ebur, ca-  
ptiva Corinthus. 195 sq.: seu | diversum confusa genus panthera camelio | sive  
elephas albus vulgi converteret ora. 202.: Garganum mugire putas nemus aut  
mare Tuscum. 2, 75.: hac rabiosa fugit canis, hac lutulenta ruit sus. 118.: nunc  
situs informis premit et deserta vetustas (sc. verba). 209.: nocturnos lemures por-  
tentaque Thessala ride? S. 2, 4, 9.: utpote res tenues tenui sermone peractas.  
32.: Murice Baiano melior Luerina peloris. 6, 18.: nec mala me ambitio perdet  
nec plumbeus Auster. 8, 51.: Erucas virides, inulas ego primus amaras mon-  
stravi incoquere. 76.: vir bonus et conviva comis. 1, 38 sq.: Sive quod Appula  
gens seu quod Lucania bellum | Incuteret violenta. 2, 45 sq.: nam villibus ovis |  
nigrisque est oleis hodie locus. 49.: Intus erat rhombus tutoque ciconia nido. 57.:  
Quinquennes oleas est et silvestria corna. 88.: seu | dura valetudo incideret seu  
tarda senectus. 3, 59.: Hie fossa est ingens, hic rupes maxima. Epist. 1, 1, 43.:  
exiguum censem turpemque repulsam. 2, 27.: canis immundus vel amica luto sus.  
5, 22.: ne turpe toral, ne sordida mappa corruget nares. Epist. 1, 7, 8.: officiosa  
sedulitas et opella forensis | adducit febres. 58.: gaudentem parvisque sodalibus  
et lare certo. 10, 26 sq.: non qui Sidonio contendere callidus ostro nescit Aquina-

tem potentia vellera fucum. 14, 24 sq.: nec vicina subest vinum præbere taberna quae possit tibi nec meretrix tibicina. 32.: quem tenues decuere togae nitidique capilli. 16, 10.: (ilex) multa fruge pecus, multa dominum iuvet umbra. Epist. 1. 16, 3 sq. (quem) falsus honor iuvat et mendax infamia terret. 44.: sed videt hunc omnis domus et vicinia tota. 57.: Vir bonus omne forum quem spectat et omne tribunal. 17, 40.: Hic onus horret | ut parvis animis et parvo corpore maius. 18, 7.: quae se commendat tonsa cute, dentibus atris. 8.: Dum vult libertas dici mera veraque virtus. 21.: Quem damnosa Venus, quem praeceps alea nudat. 54 sq.: saevam | militiam puer et Cantabrica bella tulisti. 74.: dominus pueri pulchri caraeve puellae. 103.: secretum iter et fallentis semita vitae: 9, 12.: Si quis vultu torvo ferus et pede nudo. 49.: Ira truces inimicitias et funebre bellum (genuit).

Inter partes superiores et tertiam medius quidam gradus est ab illarum ultraque ad hanc transitum præbens, eorum locorum, in quibus vel idem adiectivum bis possum est, ut E. 1. 17, 40.: ut parvis animis et parvo corpore maius, (cf. C. 1. 32, 11.: Lycum nigris oculis nigroque Crine decorum. S. 1. 6, 724 sq.: magni Quo pueri magnis et centurioribus orti ibant). A. P. 36 sq.: (vivere spectandum) nigris oculis nigroque capillo. 293.: (Carmen quod non) multa dies et multa litura coërcuit. Epist. 2. 1, 118.: hic error — et levis haec insania. S. 2. 3, 184.: nudus agris, nudus nummis. E. 1. 16, 10.: multa fruge pecus, multa dominum iuvet umbra. 40.: (onus) parvis animis et parvo corpore maius. 40, 14.: infirmo capiti fluit utilis, utilis alvo. Cf. de repetitionis schematis Dissen de poesi Tibulli p. 151 et de anaphora Dillenburger ad Hor. C. 1. 22, 23. Adiectivorum repetitorum alia exempla haec sunt. C. 2. 13, 17.: Dura navis, Dura fugae mala, dura belli | (Sonare plectro). 16, 23.: Scandit aeratas — naves Cura — Ocius cervis et agente nimbus Ocius Euro. 3. 4, 21.: Vester, Camenae, vester in arduos Toller Sabinos. 27, 49.: Impudens ligni patrios penates, Impudens Orcum moror. Epod. 5, 77.: Maius parabo, maius infundam tibi — poculum. S. 1. 2, 13.: dives agris, dives positis in seniore nummis. 6, 32.: quali Sit facie, sura, quali pede. S. 2. 4, 73 sq.: ego faciem primus et allec, Primus et invenior piper — circumposuisse. 7, 92.: Liber, Liber sum, dic age. 3, 322.: quae (sc. carmina) si quis sanus facit et sanus facies tu. Epist. 1. 1, 20.: ut nox longa quibus mentitur amica, diesque Longa videtur opus debentibus. 7, 33.: macra cavum repetes artum, quem macra subisti. C. 1. 15, 9.: heu heu quantus equis, quantus adest viris Sudor: quanta moves funera. 2, 25 sq.: Audax omnia perpeti Gens humana ruit — Audax Iapeti genus Ignem — gentibus intulit), vel singula adiectiva ad bina substantiva referenda sunt. Tertiae quidem parti ii tantum loci propriæ subiici poterant, quibus bina substantiva adiectivorum varietate aut diversitate distinguuntur. Ratio autem ponendi omittendique \*) adiectivi similis quaedam est atque variorum in re metrica

\*) Alteri substantivo adiectivum saepe additum non est, si substantiva contraria sunt significatione (cf. Dissen de poesi Tibulli p. 130 sq.) C. 4. 3, 19.: o mutis quoque pi-

numerorum, a quibus in ipsa praefatione ad illarum verum similitudinem quaedam sumsi. Comparari enim potest varietas adiectivorum cum substantivis coniungendorum cum varietate pedum-metricorum, ut cum de binis substantivis alterum substantivum adiectivum habet, alterum non item, id aut quasi quendam rhetoricum iambum, aut trochaeum efficiat, et cum binis substantivis singula adiectiva addita sunt, quasi quidam spondeus existat. Eademque ratione dici possunt cretici, ac deinceps reliqui pedes. Quod quidem nihil dubitationis haberet, si constaret, Horatium non plus quaterna adiectiva et substantiva coniunxisse; de membris enuntiatorum, quae vel pari inter se sunt magnitudine, vel ita comparata ut proximis quibusque aut accrescat aliquid aut diminuatur, simili adiectivis lege, supra in praefatione pauca dicta sunt.

#### 4. De ternis substantivis primum adiectivo ornatum est.

S. 2. 4, 81.: Vilibus in scopis, in mappis, in scobe (quantus | consistit sumptus). — Ut hic vilibus, primam versus sedem tenens, quamquam uni voci adiectum est, tamen ad reliquas quoque pertinet, ita A. P. 198.: ille salubrem iustitiam legesque et apertis otia portis, appositum loco maxime illustri positum tria sequentis versus substantiva omnia vi sua impertit.

#### 5. De ternis substantivis alterum adiectivum habet.

C. 2. 20, 21 sq.: Absint inani funere neniae | Luctusque turpes et querimoniae. C. 3. 28, 13 sq.: quae Cnidon | Fulgentesque tenet Cycladas et Paphon | — visit. C. S. 53 sq.: Iam manus potentes | Medus Albanasque timet secures, | Iam Scythae responsa petunt superbi | Nuper et Indi. S. 1. 6, 131.: (Si) quaestor avus pater atque meus patruusque fuisset. E. 1. 17, 53.: qui queritur salebras et acerbum frigus et imbræ.

#### 6. De ternis substantivis tertium adiectivum habet.

C. 2. 3, 13.: huc vina et unguenta et nimium breves | Flores amoena ferre iube rosae. C. 2. 4, 21.: brachia et vultum teretesque suras | integer laudo.

---

scibus donatura cycni — sonum. 2. 14, 12.: sive reges sive inopes erimus coloni. 1. 35, 4.: superbos vertere funeribus triumphos. 4. 5, 22.: Mos et lex maculosum edomuit nefas. 8, 7.: Hic saxo liquidis ille coloribus. S. 1. 2, 63.: quid interest in matrona, ancilla peccesne togata. 5, 1.: Egressum magna me exceptit Aricia Roma. A. P. 80.: Socci — grandesque cothurni. 109.: aut impellit ad iram, aut ad humum maerore gravi dedituc. Epist. 2. 1, 109: pueri patresque severi. 156.: Graecia — artes intulit agresti Latio. A. P. 433.: derisor vero plus landatore movetur. E. 1. 12, 20.: Empedocles an Stertinum deliret acumen. 18, 4.: infido scurrae distabit amicus. S. 2. 1, 72.: Virtus-Scipiadae et mitis sapientia Laelli. Interdum altero adiectivo indicatur, quod altero substantivo efficitur. A. P. 289.: nec virtute foret clarisve potentius armis (sc. Latium); interdum causa eius, quod verbo praedicatur: Epist. 1. 1, 83.: Nullus in orbe sinus Baiis praelucet amoenis.

14, 21.: Linquenda tellus et domus et placens | uxor. 3. 24, 48.: Gemmas et lapides | aurum et inutile (in mare mittere.) 4. 2, 23.: vires] animumque moresque | aureos educit in astra. 4, 54 sq.: sacra | natosque maturosque patres. 13, 17 sq.: quo fugit venus, quo uoce color? decens | quo motus. 14, 33 sq.: Te copias, te consilium et tuos | praebente divos. 15, 22 sq.: non Getae | non Seres infide-  
que Persae (sed si assumseris vers. 21 et 24. quinque substantiva coniuncta habe-  
bis). Ep. 1. 17, 17.: tunc mens et sonus | Relapsus atque notus in vultus honor.  
S. 1. 9, 32.: nec laterum dolor aut tussis, nec tarda podagra. E. 1. 18, 112.:  
det (Iuppiter) vitam, det opes | aequum mi animnm ipse parabo. E. 1. 7, 94.: te  
per Genium dextramque deosque Penates | obsecro. (cf. Dissem de poesi Tibulli  
p. 165. 171.)

#### 7. De ternis substantivis tertium adiectivum non habet.

C. 3. 11, 17—19.: quamvis centum | munit angues caput — atque | spiri-  
tus teter saniesque manet | ore. Epod. 10. 16 sq.: Tibique (instant) pallor lu-  
teus | et illa non virilis eiulatio | preces et aversum ad Iovem.

#### 8. De ternis substantivis primum et tertium adiectiva habent.

C. 1. 14, 17.: nuper sollicitum quae mihi taedium | nunc desiderium curaque  
non levis. 22, 2 sq.: non eget Mauris iaculis neque arcu | nec venenatis gravida  
sagittis | — pharetra. 3. 4, 14 sq.: (qui) celsae nidum Acherontiae | saltusque  
Bantinos et arvum | pingue tenent humilis Forenti. 29, 17.: Iam clarus occultum  
Andromedae pater | ostendit ignem, iam Procyon furit | et stella vesani leonis.  
S. 1. 6, 32.: quali | sit facie, sura, quali pede. 64.: non patre praeclaro, sed vita  
et pectore puro. 2. 2, 97.: (adde) iratum patrum, vicinos, te tibi iniquum. C. 1.  
21, 6 sq.: quaecunque (sc. coma) aut gelido prominet Algido | nigris aut Eryman-  
thi | silvis aut viridis Cragi. S. 2. 2, 121 sq.: pensilis uva secundas | et nux or-  
nabat mensas cum duplice fico. C. 1. 12, 5.: aut in umbrosis Heliconis oris | aut  
super Pindo, gelidove in Haemo.

#### 9. De ternis substantivis alterum et tertium adiectiva habent.

C. 1. 36, 15 sq.: Neu desint epulis rosae | neu vivax apium neu breve li-  
lium. 24, 6.: Pudor et (Iustitiae soror) Incorrupta Fides nudaque Veritas. 3. 6,  
35.: Pyrrhum et ingentem cecidit | Antiochum Hannibalemque dirum. 23, 3 sq.:  
si ture placaris et horna | fruge deos avidaque porca. S. 1. 4, 43.: Ingenium

cui sit, cui mens divinior atque os | magna sonaturum. 8, 39.: Iulius et fragilis  
Pediatis furque Voranus. A. P. 114 sq.: Intererit multum divesne loquatur an  
heros | matusne senex an adhuc florente iuventa | servidus et matrona potens an  
sedula nutrix. Epist. 2. 1, 187.: Verum equitis — migravit ab aure voluptas |  
omnis ad incertos oculos et gaudia vana. 1. 16, 50 sq.: metuit foveam lupus ac-  
cipiterque | suspectos laqueos et apertum milius hamum.

10. Ternorum substantivorum suum quodque adiectivum  
habet.

C. 3. 4, 22 sq.: Seu mihi frigidum | Praeneste seu Tibur supinum, seu  
liquidae placuere Baiae. Epod. 2. 49 sq.: non me Lucrina iuverint conchy-  
lia | — | non Afra avis descendat in ventrem meum | non attagen Ionicus. S. 1.  
4, 131 sq.: Fortassis et istinc | Largiter abstulerit longa aetas, liber amicus, | con-  
sillium proprium. 1. 2, 89.: quod pulchrae clunes, breve quod caput, ardua cer-  
vix. Epist. 1. 1, 20 sq.: ut nox longa quibus mentitur amica diesque | longa vi-  
detur opus debentibus, ut piger annus. 7, 26.: reddes | forte latus, nigros angusta  
fronte capillos. 19, 12 sq.: Si quis voltu torvo ferus et pede nudo | exiguaeque  
togae simulet texiore Catonem. C. 1. 3, 12 sq.: nec timuit praecepitem Africum |  
— nec tristes Hyadas, nec rabiem Noti. A. P. 374 sq.: ut gratas inter mensas  
symphonia discors | et crassum unguentum et Sardo cum melle papaver | offendunt.  
S. 1. 8, 23 sq.: Vidi egomet nigra succinctam vadere palla | Canidiam pedibus  
nudis passoque capillo. C. 3. 4, 58.: hinc avidus stetit | Vulcanus, hinc matrona  
Iuno et (sequuntur multa epitheta. Cf. Plato de republ. p. 394. Catull. 35, 21. ibi-  
que interpretes, qui nituntur auctoritate Spanhemii ad Callimach. Hymn. in Dianam  
vers. 7.) Apollo. S. 1. 6, 118.: Adstat echinus | vilis cum paterna guttus Cam-  
pana supellex. A. P. 198 sq.: ille dapes laudet mensae brevis, ille salubrem |  
Iustitiam legesque et apertis otia portis (iustitia legesque unam notionem efficiunt;  
ablativi apertis portis epitheti vim habent.) C. 3. 23, 5 sq.: nec pestilentem sen-  
tiet Africum | secunda vitis nec sterilem seges | robiginem aut dulces alumni | po-  
mifero grave tempus anno.

11. De quaternis substantivis alterum adiectivum habet.

Ep. 1. 6, 17.: I nunc argentum et marmor vetus aeraque et artes | suspice.

12. De quaternis substantivis quartum adiectivo ornatum est.

C. 3. 5, 10.: anciliorum et nominis et togae | oblitus aeternaeque Ve-  
stae (cf. Orellii adn.)

13. De quaternis substantivis primum et quartum adiectiva habent.

C. 4. 14, 41.: Te Cantaber non ante domabilis | Medusque et Indus, te pro-  
fugus Scythes | miratur.

14. De quaternis substantivis tertium et quartum adiectivis  
ornata sunt.

C. 4. 9, 6.: (Non) Pindaricae latent | Ceaeque et Alcae minaces | Stesichorique graves Camenae. C. 4. 14, 46.: sc. Te — (audit) Nilusque et Ister, te rapidus Tigris, | te beluosus qui remotis | obstrepit Oceanus Britannis. C. S. 57.: Iam Fides et Pax et Honos Pudorque | priscus et neglecta redire Virtus | audet. E. 2. 2, 59.: Carmine tu gaudes, hic delectatur iambis, | ille Bioneis sermonibus et sale nigro (Sed Bionei sermones cum sale nigro unam notionem efficiunt.)

15. De quaternis substantivis primum et secundum adiectiva  
habent.

S. 2. 3, 57 sq.: amica | mater, honesta soror cum cognatis pater, uxor.

16. De quaternis substantivis tertium adiectivum non  
habet.

C. 3. 4, 46.: terram inertem — mare ventosum — et urbes regnaque tristia (temperat). I. 12, 5 sq.: in umbrosis Heliconis oris | aut super Pindo, gelidove in Haemo.

17. Quaternorum aut plurium substantivorum suum quodque  
adiectivum habet.

A. P. 84 sq.: pugilem victorem et equum certamine primum | et iuvenum curas et libera vina referre. S. 2. 6, 18 sq.: nec mala me ambitio perdit nec plumbus Auster | Auctumnusque gravis Libitinae quaestus acerbae. C. 1. 16, 9.: quas (iras) neque Noricus | deterret ensis nec mare naufragum | nec saevus ignis, nec tremendo | Iuppiter ipse ruens tumultu.

Quina substantiva coniuncta sunt C. 3. 4, 53 sq.: quid Tiphoeus et validus Mimas | aut quid minaci Porphyriion statu, | quid Rhoetus evulsisque truncis | Encladus iaculator audax — possunt? S. 2. 3, 58.: Clamet amica | mater, honesta soror cum cognatis, pater, uxor. C. 1. 31, 3 sq.: non opimae | Sardiniae segetes feraces, | non aestuosa grata Calabriae | armenta, non aurum aut ebur Indicum, | non rura quae Liris quieta | mordet aqua taciturnus amnis. Sed altero loco quatuor substantiva nominativo casu posita sunt, cognati cum sorore iuncti prope pro uno verbo sunt. De reliquis duobus exemplis primum e tribus membris constat, tertium e quatuor.

## C A P U T II.

Deinceps ut propositum est, illud exemplis illustrandum est, quod saepe fit, ut singula binave adiectiva, cum ad bina substantiva referri debeant, genere et casu ad singula accommodentur. Et primum quidem singula adiectiva cum binorum substantivorum uno eodemque casu positornm aut priore aut posteriore coniunguntur. Deinde adiectivum, si substantivorum ratio grammatica ea est, ut vel alterum ab altero pendeat, vel alterum subiectum sit, alterum obiectum, quod in arte dicitur, vel aliquid sit discriminis, a suo substantivo divulsum cum altero iungitur. Denique bina adiectiva cum binis substantivis, copula inter se iunctis, cum ad utrumque pariter pertineant, ita disponuntur, ut suum utrumque substantivum adiectivum habeat.

1) \*) C. 1. 2, 1.: satis terris nivis atque dirae | grandinis misit. C. 1. 2, 35.: neglectum genus et nepotes. 3, 9.: robur et aes triplex. 5, 56.: quoties fidem | mutatosque deos flebit. 14, 13.: Iactes et genus et nomen inutile. 17, 27.: ha-

\*) Comparari debent cum hac parte ii loci, quibus vel nomina, vel verba, vel particulae semel et in medio fere posita ad bina vel verba vel membra pertinent (cf. Dissen ad Tibull. 1. 5. 34.) C. 3. 11, 5.: nec loquax olim neque grata. S. 1. 3, 135.: urgeris turba circum te stante miserque | rumperis. (Dissen de poesi Tibulli p. 165.) E. 2. 1, 25.: Vel Gabiis vel cum rigidis — Sabinis. E. 2. 2, 47.: civilisque rudem belli tulit aestus in arma. S. 1. 2, 63.: quid interest, in matrona ancilla peccesne togata. 3, 125.: (Sapiens) sutor bonus et solus formosus et est rex (cf. 1. 6, 131.: si quaestor avus pater atque meus patruusque fuisset. Ep. 1. 6, 17.: argentum et marmor vetus aeraque et artes). S. 2. 8. 16.: Albanum sive Falernum te magis defectat. (Sophocl. Electr. 1404.: οὐκ ψιτεῖσθ' οὐτος, οὐθ' ὁ πατήρ (οὐθ' οὐτος, οὐθ' οὐ π. Hermann). S. 1. 1, 101.: ut vivam Maenius? aut sic | ut Nomentanus. C. 1. 14, 16.: nisi ventis debes ludibrium cave. Dillbg. cl. 1. 3, 6 : finibus Atticis. A. P. 395.: Saxa movere sono testudinis et prece blanda | ducere. S. 1. 1, 88.: At si cognatos nullo natura labore | quos tibidat retinere velis servareque amicos (sc. nullo labore. Dill.) infelix operam perdas. C. 1. 16, 5.: Non Dindymene, non adytis quatit | mentem sacerdotum incola Pythius. (Sophocl. Antig. 1134. (55) Κάδμουν πάροικοι καὶ δόμων Ἀγαλονοί δόμων ad Κάδμουν quoque referendum. Wdr.). S. 1. 5, 33.: ad unguem | factus homo non ut magis alter. A. P. 347.: nam neque chorda sonum reddit, quem volt manus et mens — nec semper feriet quodcumque minabitur arcus. C. 3. 25, 2.: quae nemora aut quos agor in specus. S. 1. 8, 30.: Lanea et effigies erat, altera cerea. C. 1. 31, 9.: Premant Calena falce quibus dedit | Fortuna vitem. Dillbg. cl. C. 2. 11, 11.: quid aeternis minorem consilis animum fatigas. 3. 8, 19.: Medus infestus sibi luctuosus | dissidet armis. Et quod in singulis verbis fit, idem cadit in sententias, habentque aliquid inter se simile haec: furesque feraeque suetae ex Hunc vocare locum et: Seu pila velox Molliter austерum studio fallente labore, seu te discus agit, pete cedentem aera disco. Cf. C. 2. 11, 1 sq.: Quid bellicosus Cantaber et Scythes, — cogitet Hadria Divisus obiecto. („alterum mare obstare Cantabris haud difficulter intelligitur.“ Dillbg.) S. 2. 2, 11 sq.: duo si discordia vexet inertes, Aut si disparibus bellum incidat, ut Diomedi | Cum Lycio Glauco, discedat pigror. cf. S. 1. 6, 22. et Dillenburger ad C. 1. 35, 13. Quaest. Horat. p. 27 sq. p. 100 sq.

rentem coronam | crinibus immeritamque vestem (scindere). 18, 5.: quis — gravem militiam aut pauperiem crepat? 22, 19.: quod latus mundi nebulae malusque Iuppiter urget. 25, 12 — 15.: Cum tibi flagrans amor et libido — saeviet circa iecur. 31, 16.: cichorea levesque malvae. 33, 10.: impares | formas atque animos sub iuga aenea | mittere. 2, 2, 21.: regnum et diadema tutum | deferens uni 6, 21.: ille locus et beatae — arces. (Dillbg.) 8, 3.: Dente si nigro fieres vel uno turpior ungui. 9, 15.: (non) impubem parentes | Troilon aut Phrygiae sorores | flevere semper. 11, 6.: Levis iuventas et decor (fugit). 20, 22.: luctusque turpes et querimoniae. 3, 2, 15.: nec parcit (mors) imbellis iuventae | poplitibus timidoque tergo. 4, 17.: tuto ab atris corpore viperis | dormirem et ursis. 25.: Vestris amicum fontibus et choris | non me — | — extinxit — | Palinurus 8, 15.: procul omnis esto | clamor et ira. 11, 13.: Tu potes tigres comitesque silvas | ducere. cf. 2, 7, 25. C. 3, 11, 19.: Spiritus teter saniesque. 14, 10.: virginum matres iuvenumque nuper | sospitum. (Dillbg.) 15, 2 — 3.: Nequitiae sige modum tuae, famosisque laboribus. 19, 20.: pendet tacita fistula cum lyra. 24, 3.: Caementis licet occupies | Tyrrhenum omne tuis et mare Apulicum. 12.: (Getae) immetata quibus iugera liberas | fruges et Cererem ferunt. 48.: gemmas et lapides, aurum et inutile. 27, 70.: Abstineto | — irarum calidaeque rixae. 29, 39.: non sine montium | clamore vicinaque silvae. 4, 2, 22.: vires animumque moresque | aureos educit in astra. 5, 36.: uti Graecia Castoris | et magni memor Herculis. 8, 1.: Donarem pateras grataque commodus | — meis aera soda-libus. 14, 4.: per titulos moresque fastos. 33.: Te copias, te consilium et tuos praebente divos (cf. vs. 9. tuo milite). 39.: Laudemque et optatum peractis | imperiis decus arrogavit. 15, 27.: cum prole matronisque nostris. C. S. 31.: nutriant fetus et aquae salubres | et Iovis aurae (Dillbg.) 57.: Iam Fides et Pax et Honos Pudorque | priscus redire | audet. C. S. 66.: remque Romanam Latiumque felix | alterum in lustrum meliusque semper | proroget aevum (cf. Orell. Dill.) Epod. 5. 15, 16.: Canidia brevibus implicata viperis | crines et incomptum caput. 21, 22.: quas (herbas) Ioleos atque Hiberia | mittit venenorum ferax. 67.: nec herba nec latens in asperis | radix fefellit me locis. 7, 11 — 12.: neque hic lupis mos fuit nec leonibus | — nisi in dispar feris. (Orell. aliter Dillbg. et Bentl.) 8, 7.: incitat me pectus et mammae putres | equina quales ubera. (Lambin.) 10, 5.: Nigri rudentes Eurus — | fractosque remos differat. 12, 25 sq.: ut pavet acres | agna lupos capreaque leones. 15, 7.: dum pecori lupus et nautis infestus Orion | turbaret hibernum mare. 19.: Sis pecore et multa dives tellure licebit. 16, 19.: Agros atque Lares patrios (profugit Phocaeorum civitas.) 17, 11 sq.: feris | allitibus atque canibus (addictum) Hectorem. S. 1, 1, 83.: (te medicus) natis reddit carisque propinquus. (vide Cic. Tuscul. 1, 12. Klotz.) 85.: omnes vicini (te oderunt), noti. 2, 6.: frigusque duramque famem propellere possit. 56.: patrum mimae donat fundumque laremque. 110.: aestus curasque graves (e pectori pelere). 3, 78.: (cur non) ponderibus modulisque suis ratio utitur. 130.: (Hermogenes) — cantor atque | optimus est modulator. 4, 46.: quod acer spiritus avis | nec verbis nec rebus (comoediae) inest. 71.: nulla taberna meos habeat neque

pila libellos. 117 sq.: tuamque | dum custodis eges, vitam famamque tueri incolumem possum. S. I. 4, 120.: membra animumque tuum. 5, 104.: Brundusium longae finis chartaeque viaeque est. 6, 54.: optimus olim | Virgilius, post hunc Varius dixere quid essem. 64.: non patre praeclaro sed vita et pectore puro (secernis turpi honestum.) 82.: Pudicum (me) servavit ab omni | non solum facto, verum opprobrio quoque turpi. 88.: at hoc nunc | laus illi debetur et a me gratia maior. 131.: (si) quaestor avus, pater atque meus patruusque fuisset. 7, 3.: omnibus et lippis notum et tonsoribus esse (puto). A. P. 166.: aetas animusque virilis. 174.: castigator censorque minorum. 198.: ille (chorus) salubrem | iustitiam legesque et apertis otia portis (sc. laudet.) 270.: vestri proavi Plautinos et numeros et | laudavere sales. 278.: (Aeschylus) personae pallaeque repertor honestae. 369 sq.: consultus iuris et actor | causarum mediocris. 393.: lenire tigres rapidosque leones. 400.: Sic honor et nomen divinis vatibus atque | carminibus venit. Ep. 2. 50 sq.: inopemque paterni | et laris et fundi. S. 2. 4, 3.: Pythagoran — doctumque Platona. 81 sq.: Vilibus in scopis, in mappis, in scope quantus | consistit sumptus. S. 2. 4, 85.: (oblitus es) quanto curam sumptumque minorem | haec habeant. 6, 71.: de villis domibusque alienis (sermo non oritur). 102 sq.: tibi ingens | virtus atque animus coenis responsat opinis? 7, 7 sq.: acria circum | rapula, lactucae, | qualia lassum | pervellunt stomachum. 2, 4.: inter lances mensasque nitentes. 42.: Putet aper rhombusque recens. 3, 115.: positis intus Chii veterisque Falerni | mille cadis (?). 271.: insanire — certa ratione modoque. Ep. 1. 1, 17.: virtutis verae custos rigidusque satelles. 33.: Fervet avaritia miseroque cupidine pectus. 41.: virtus est vitium fugere et sapientia prima | Stultitia caruisse (Dillbg.) 64.: et maribus Curiis et decantata Camillis (nenia). 2, 8.: stultorum regum et populorum continet aestus (fabula Paridis). 36.: intendes animum studiis et rebus honestis. 3, 11.: fastidire lacus et rivos — apertos. 6, 6.: (munera) maris extremos Arabas ditantis et Indos. 17.: I nunc, argentum et marmor vetus aeraque et artes | suspice. 7, 7.: dum pueris omnis pater et materna pallat. 84.: sulcos et vineta crepat mera. 97.: Metiri se quemque suo modulo ac pede verum est. 12, 5 sq.: Si ventri bene, si lateri est pedibusque tuis. 14.: inter scabiem tantam et contagia lucri. 14, 38.: (Nemo me) odio obscuro morsuque venenat. 43.: Optat ephippia bos, piger optat arare caballus (Dillbg.) Ep. 1. 15, 20.: in venas animumque meum. 22.: Tractus uter plures lepores, uter educet apros. 17, 56.: (uti) nulla fides dannis verisque doloribus adsit. 18, 32 sq.: beatus enim iam | sumet nova consilia et spes. 72.: non ancilla tuum iecur ulceret ulla puerve. 19, 33.: ingenuis oculisque legi manibusque teneri. 20, 3.: odisti claves et grata sigilla pudico.

Adiectivum cum altero substantivo iunctum in medio positum est post particulas et, nec etc. C. I. 2 1., 5, 5 sq., 17 27., 22 19., 31 16.; II. 8 3., 9 15.; III. 2 15., 11 13., 15, 2 sq., 27 70., 29 39.; IV. 5 36., 8 1., 14 4., 14 33., 14 39.; Epod. 5. 15 sq., 67., 10. 5., 15. 7., 19.; S. I. 1. 83., 2. 6., 3. 130., 6. 131., A.P. 393; S. II. 4. 3., 3. 115.; Epist. I. 1. 17., 33., 6. 17., 17. 56., 20. 3.; quem positum solutam orationem respuere non recte negat Klotz Tuscl. 1, 12. Se-

mel inter substantiva *ἀσυνθέτως* posita Epist. I. 14, 43. Si duo substantiva per figuram *Ἐν δια δυοῖν* pro substantivo cum adiectivo aut genitivo usurpantur, adiectivum cum utrolibet iungi potest, quod idem infra in substantivis cum genitivo iunctis demonstrabitur. Quamquam quod Cicero in oratione artificiose struenda praecepit, ut inventa non solum ordine, sed etiam momento quodam et iudicio dispensentur et componantur, transferri debet ad hanc collo ad rationem, de qua quaerimus. Exempla autem illius figurae haec sunt: C. 2. 7, 9. Philippos et celerem fugam sensi (cf. I. 10, 13 sq.: Atridas et iniqua Troiae castra fefellit, die Afriden im Lager). S. I. 6, 126.: fugio campum lusunque trigonem. C. I. 1, 16.: Mercator otium et oppidi laudat rura sui. C. 2. 13, 17.: Miles sagittas et celerem fugam Parthi (timet). 2. 16, 33.: te greges centum Siculaeque circum Mugiuunt (?). Epod. 5. 16.: Crines et incomptum caput. C. 3. 3, 31.: graves iras et invisum nepotem — Marti redonabo. C. I. 3, 30.: macies et nova febrium — cohors. 3. 5, 7.: pro curia inversique mores (Mitscherl.) 3. 8, 16.: procul omnis esto Clamor et ira. 3. 18, 2.: per meos fines et apricarura. C. S. 18.: decreta super iugandis Feminis proliisque novae feraci Lege Marita. S. I. 6, 9.: ante potestatem Tulli atque ignobile regnum. Epist. I. 18, 54.: saevam militiam — et Cantabrica bella tulisti. C. 3. 24, 12.: iugera liberas Fruges et Cerem ferunt. E. I. 2, 36.: intendas animum studiis et rebus honestis. C. I. 11, 6.: fugit retro Levis Iuventas et decor. C. I. 35, 33.: Eheu cicatricum et sceleris pudet Fratrumque. C. 3. 4, 4.: Fidibus citharaeque Phochi. Lübker. 3. 4, 43.: Scimus ut impios Titanas immanemque turbam | Fulmine sustulerit caduco. S. 2. 6, 17.: Quid prius illustrem satiris Musaque pedestri. 65.: o noctes coenaeque deum. C. 3. 24, 22.: Virtus et — castitas. Dillbg. cl. vs. 46. cf. Westerh. ad Ter. Hec. 3. 3, 44. Andr. I. 1, 108. Wagner. Quaest. Virg. 33. (de appositione et epexegesi) et 34. Kuniss. ad Cic. de Orat. I. §. 81. Wunder. ad Cic. Planc. §. 45.: suffragia largitione devincta severitatem senatus et honorum omnium vim ac dolorem excitarunt („(non) usurpatum Ciceronem fuisse puto (hoc rarum dicendi genus, vim honorum excitarunt) si non adiectum verbum doloris esset.“) Catull. 64, 85.: magnanimum ad Minoa venit sedesque superbas.